
LIBRARY
OF

LANGUAGES

FILOZOFICK Á FA KULTA
Univerzita Karlova

Library of Languages | Knihovna řečí

„Nikdy není pozdě... Jednojazyčnost je léčitelná!“

Co to je?

•popularizační a vzdělávací platforma zaměřená na světové jazyky

Co chce?

•rozšiřovat povědomí o takzvaných malých jazycích, jejich diverzitě a ohrožení
•pořádat přednášky, festivaly, kurzy pro školy a veřejnost
•podporovat jejich oborové i neoborové studium jazyků na Univerzitě Karlově
•stimulovat profesní uplatnění studentů a absolventů s jedinečnými jazykovými kompetencemi

Proč to chce?

•počet světových jazyků se dnes odhaduje na 6000–7000
•každé dva týdny zanikne jeden jazyk
•během příštích sto let zanikne až 50 % všech světových jazyků
•máme doloženo 231 zaniklých jazyků a 2400 jazyků ohrožených zánikem
• jen 23 světových jazyků má více než 50 milionů rodilých mluvčích

Proč na FF UK?

•na FF UK se učí více než 70 živých a mrtvých jazyků celého světa
•univerzity s takovým počtem vyučovaných jazyků vymírají, my zůstáváme
• je naší společenskou odpovědností podporovat a ochraňovat jazykovou různorodost


